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Implantacja nanoelektrod

Zespół badaczy ze szwedzkiego Uniwersytetu w Lund przeprowadził pionierską operację
wszczepienia ultracienkich elektrod opartych na nanoprzewodach, a następnie
przechwyceniu sygnałów płynących z komórek nerwowych w mózgu zwierzęcia
laboratoryjnego.
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Opracowana elektroda składa się ze zbioru
nanoprzewodów o mierze zaledwie 200 nanometrów średnicy. Tak cienkie elektrody uprzednio
wykorzystywano wyłącznie w pracach eksperymentalnych nad hodowlą komórek. Obecnie zdołano
pozyskać użyteczne sygnały nerwowe z nanometrowej skali elektrod.

Jest to przełom w kilkunastoletnim opracowywaniu funkcjoanlnych elektrod o nanometrowej
wielkości, które będąc na tyle cienkie i wystarcząjąco elastyczne, nie uszkadzałyby tkanki mózgowej,
a sam materiał nie podrażniałby pobliskiej komórki.

Elektroda umieszczana w mózgu pacjenta bądź zwierząt laboratoryjnych, na ogół przymocowywana
jest do czaszki. Nie poruszajac się płynnie z mózgiem, a ocierając się o otaczajacą tkankę, powoduje
pogorszenie sygnału. Nanoelektrody mają być zakotwiczone za pomocą swych struktur powierzchni.
Jak wyjaśnia szef zespołu uniwersyteckiego Centrum Badań Neuronano Jens Schouenborg - przy
odpowiednim wzorze powierzchni, elektrody będą pozostawać w miejscu, lecz poruszać się z ciałem
i mózgiem, mogąc długotrwale monitorować neurony.

Badania naukowców dążą m.in. do zmniejszenia powierzchni podstawy do której przyłączane są
nanoprzewody elektrody, a także do poprawy samego połączenia między elektrodą a elektroniką
odbierającą sygnały płynące z komórek nerwowych. W przyszłości naukowcy chcą również stworzyć
elektrody z nanostrukturalnych powierzchni, które mogłyby być przystosowane do poszczególnych
części komórek nerwowych, jak i opracować elektrodę, która mogłaby być wszczepiana do mózgu
w celu prowadzenia badań nad procesem uczenia się, bólem oraz innymi mechanizmami. W dłuższej
perspektywie w leczeniu przewlekłego bólu, depresji czy choroby Parkinsona.
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zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .

 
02-02-2026

Badacze: od jakości gleby zależy przetrwanie
zapylaczy
Podkreślają naukowcy.
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Metoda podawania leku w terapii nowotworu
mózgu
Kraków/ Naukowcy z UJ opracowali nową metodę.
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